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Deltagande i EU-projektet BuyUFC 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Godkänna att miljöförvaltningen deltar i projektet BuyUFC. 

2. Uppdra åt förvaltningschefen att underteckna kontraktet med 

EU-kommissionen samt eventuellt konsortialavtal med de 

övriga deltagare i projektet. 

 

 

 

   

Anna Hadenius  Gustaf Landahl 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

Bakgrund 

BuyUFC är ett projekt under Europeiska kommissionens Horizon-

2020 forskningsprogram. Miljöförvaltningens ansökan skickades in 

den 12 september 2019.  

 

BuyUFC syftar till att påskynda omställningen till hållbar logistik 

genom att demonstrera affärsmodeller för effektivare och 

låg/nollutsläpp leveranser i offentliga upphandlingar. Projektets 

namn på engelska är ”Optimising urban freight consolidation (UFC) 

and low emission logistics solutions through procurement” och 

förkortningen blir ”BuyUFC”, dvs. att köpa konsoliderade 

logistiktjänster.  

 

Projektet kommer att demonstrera, utvärdera och validera 10 

affärsmodeller i 9 städer i 7 länder, varav en affärsmodell kommer 

att demonstreras i Stockholm. Projektet koordineras av det 

internationella kommunnätverk ICLEI – Local Governments for 

Sustainability i vilket Stockholm är medlem.  

 

De andra medverkande städerna är förutom Stockholm: Amsterdam, 

Barcelona, Bielefeld, Budapest, Köpenhamn, Leuven, Rotterdam 

och Åbo. Dessutom kommer Bologna, Köpenhamn och Prag vara 

delaktiga och följa projektet. Totalt medverkar 18 olika 
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städer/organisationer/företag i projektet som även omfattar 

utvärdering av delprojekten och informationsspridning. 

Projektet i Stockholm 

Syftet är att demonstrera hur transporter kan behandlas i 

upphandlingar för att bl.a. minska utsläpp och effektivisera 

leveranskedjor. Staden kommer att testa nya metoder i upphandling 

för att effektivisera leveranser av t.ex. postdistributionstjänster eller 

leverans av mat mellan tillagningskök och mottagningskök.  

 

Projektet bidrar till stadens övergripande arbete för att minskar 

utsläpp och trafiken. Projektet ger också möjlighet att jämföra 

åtgärder och fördjupa Stockholms nätverk med aktörer i Europa.  

Organisation, budget och tidsplan  

Miljöförvaltningen kommer att ansvara för den lokala 

projektledningen samt expertstöd till serviceförvaltningen i 

genomförande och uppföljning av demonstrationen. Trafikkontoret 

ansökte om projekt i samråd med serviceförvaltningen och 

miljöförvaltningen och alla tre förvaltningar kommer att bidra till 

projektgenomförandet.  

 

Projektets budget är ca € 3 miljoner och är helt finansierad av EU i 

och med att alla parter är offentliga eller icke-vinstdrivna 

organisationer och därmed får 100 procent ersättning för sina 

kostnader. Även den extra administrationen som projektet genererar 

är helt finansierad av EU. Stockholms budget är € 163 691,25 varav 

€ 15 000 är till konsultstöd. Resterande medel fördelas inför 

projektuppstart mellan miljöförvaltningen, trafikkontoret och 

serviceförvaltningen för att täcka respektive förvaltnings kostnader. 

Budgeten motsvarar en arbetstid på ca 18,25 månader samt 

konsultmedel och resekostnader till flera projektmöten.  

 

Staden har i budgeten tagit höjd för tågresor med extra övernattning 

till möten i Europa. Dessa möten kommer i så stor utsträckning som 

möjligt samlokaliseras med andra möten m.m. som projektet 

förväntas medverka i. Besked om projektet erhåller finansiering 

eller inte meddelas under vintern 2019-2020. Eventuell projektstart 

beräknas till vår-sommar 2020.  

Förvaltningens förslag 

BuyUFC-projektet ger Stockholms stad och miljöförvaltningen 

möjlighet att stärka arbetet med upphandlingen av hållbara 

logistiktjänster. Projektet stämmer väl överens med 

verksamhetsprogram och övergripande mål.  Projektet ger möjlighet 

för miljöförvaltningen, serviceförvaltningen och trafikkontoret att 
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samarbetar kring upphandlingen av transporter och utveckla nya 

metoder och mått som kan förbättra framtidens upphandlingar. 

Staden får full kostnadstäckning för arbetet inom projektet.  

 

Miljöförvaltningen föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden 

godkänner att miljöförvaltningen deltar i projektet BuyUFC, 

förutsatt att den inskickade ansökan godkänns av EU-

kommissionen. Vidare föreslår miljöförvaltningen att 

förvaltningschefen får i uppdrag att underteckna förvaltningens 

förbindelse att delta i projektet, samt att teckna ev. konsortialavtal 

med övriga parter i projektet.  

 

SLUT 


